[image: ]
Муниципальное образование «Гдовский район»
Псковской области
Собрание депутатов Гдовского района
Псковской области

РЕШЕНИЕ № 131

от 26.12.2024 года
г. Гдов

	Принято на 27-ой сессии Собрания депутатов Гдовского района 7-го созыва

	О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов Гдовского района 7-го созыва – председателя Собрания депутатов Гдовского района 7-го созыва Н.А. Капитонова

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 22, 23 Устава муниципального образования «Гдовский район», статьи 6 Регламента Собрания депутатов Гдовского района, утвержденного Решением Собрания депутатов Гдовского района от 14.03.1996 года и личного заявления Капитонова Н.А. от 18.12.2024 года о досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов Гдовского района 7-го созыва, Собрание депутатов Гдовского района 7-го созыва
РЕШИЛО:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Собрания депутатов Гдовского района 7-го созыва – председателя Собрания депутатов Гдовского района 7-го созыва Капитонова Николая Александровича с 01 января 2025 года в связи с его отставкой по собственному желанию.
2. Временное исполнение полномочий председателя Собрания депутатов Гдовского района 7-го созыва осуществлять в соответствии с частью 3 статьи 23 Устава муниципального образования «Гдовский район».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гдовская заря» и на официальном сайте муниципального образования «Гдовский район» https://admgdov.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Гдовского района				Председатель Собрания депутатов
							Гдовского района 7-го созыва		       И.А. Мешков						               Н.А. Капитонов

image1.png